
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
RESULTADO DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 
FASE DE HABILITAÇÃO REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N° SE- 

TP60I/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação 
divulga o resultado da Sessão Extraordinária de 
Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE 
PREÇOS N° SE-TP001/2023, que objetiva a 
CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS 
ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 
Empresas habilitadas: 03. CONSTRUTORA BORGES 
CARNEIRO LTDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46); 04. 
CONSTRUTORA AG (CNPJ: 34.326.829/0001-09); 05. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 06. CLEZINALDO 5 DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 22.575.652/0001-
97); 09. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(CNPJ:06.981.069/0001-20) e 13. CSK LTDA (CNPJ: 
18.158.282/0001-15). Empresas inabilitadas: 01. TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
20.160.697/0001-75; 02. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 07.544.576/0001-69); 
07. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 08. L 
B CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76); 10. 
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 
07.501.407/0001-41); 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 12. P2 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 
05.162.341/0001-87); 14. MINERVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 31.139.889/0001-16); 15. 
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
11.757.747/0001-05; 16. A T FARIAS DE SOUZA - ME 
(CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 17. J P DE SOUSA 
NASCIMENTO (CNPJ: 29.089.715/0001-44). Fica aberto o 
prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da 
Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	e 
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 10/08/2023. 

1VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TJiVS - 
Presidente da CPI, 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador: 1 ADCFAD9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/08/2023. Edição 3275 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



C
I
D
A
D
E
 L
Í
D
E
R
 

1 

-O, 

'a, 
0) u E 

E 
O 
o 

(e) 
(\J 

Q 

CC 

a) 
ao 
0-
co 

o 
o-
>( 
a) 
E 
0) 

o- 
LO 

o-
LO 
'0 

rD 
o) 

o 
'o 
> m

il
h
õ
e
s
  e
  u
m
a
  

'0 
LO 
O) 
-o 
o 

'co 
0- 
'o 
ci. 
o 

(a, 
o- 

o 

O) 
-o 
CC 
«1) 
E. 

- 	 --- - 

ZeiE•e., 
e: 

'.)'  

- 	, 	o ' 
o 

ei 02o  a 

ei 2  Qa<0 •oaE 

.• 

E 

eu: 

; 	ga 

0_aw 0_<0  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
  
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
  I
PU
  
-
 A
VI
S
O
  
D
O
  
E
X
T
R
A
T
O
  
D
A
  
AT
A
  D
E
  

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
  D
A
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
  
D
E
 
H
A
B I

LI
T
A
ÇÃ
O
-
  
T
O
M
A
D
A
D
E
  
P
R
E
Ç
O
S
  N
° 

0 0
22
0
2
3T
P
F
1
N
 

-
 E
R
E
S
A
J
I
A
b1
LI
TÃ
D
A
 1,
  T
RI
M
A
P
 A
S
S
E
S
S
O
RI
A
 T
R
IB
U
T
A
R
IA
  L
X
D
A
.
  g
M
P
R
E
3
A
I
1
M
f
l
I
J
T
Ã
D
A
:
  

1.
  R
eu

rb
an

4z
a
As

s
es
so
ri
a  
or
o
  R
e
g
u
la

ri
za
ç ã
o  

Fu
n
r

ia
  e
  P
l
a
n
e
am
e
nt

o  
Ur
ba
no
  L
id
a.

  A
At

a  
de
  J
ul

ga
m
e
nt
o  

d
o
s
  D
oc
u
n
r
it

os
  d
e  
H
a
~
ã
o
  e
st

ar
á
 	d
a
p o
nl

ve
t 

na
  s
ai

a  
da
  
C
o
m
is

sã
o
  d
e  

Lr
c
ta

ç8
o
  e
  n
o  
P
or
ta
l 

de
  

Ií
o
te
çá
o
  d
oe
  M
u
n
o
e
-
T
C
E
,A
C
o
m

ie
á
p
.
  l
pu
C
E
,
  1
1
 d
e
A
g
o
et

o  
de
2
02

3.
  F
ra

nc
is
co
  J
o
s
em
a
r
  P
e
t

fr
a  

P
o
r
e
s
  -
  P
re
s
id
en

te
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  d
e  
Lt
ci
ta
çé
o.

  

E
S
T
A
D
O
  D
O 
 C
E
A
R
Á
-
  
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
U
N
I
CI
P
A
L
  D
E
  I

TA
R
E
M
A
-
  E
X
T
R
A
T
O
  D
O 
 D
É
C
I
M
O
  P
RI
M
EI
RO
'
 

A
V
I
T
l
V
O
- '
CO
N
C
O
R
R
È
N
C
I
A
P
U
B
L
I
C
A
N
"C

)0
11
20
22
-S
EJ
U
L
  -
O
O
r
d
en

i
or
d
e
  D
es
pe
s
a
s
  d
a  
Se
cr
et

ar
ia
  

M
u
n
i
a

t 
da

  
E
s
po

rt
a.
  J
uv
e
nt

ud
e
  e
  L
az

er
,  
to
rn

a  
pú
bl

ic
o
  o
  E
xt

ra
to
  d
o  
D
é
c i
m
o
  P
ri
me

ir
o  
A
d
iti
vo
,
  a
o  

C
o
nt

ta
to
  N
 
0
0
1
/2

02
2-
S
E
J
U
L.
  d
ec

or
re
nt

e  
da

  C
on

co
rr
ên
d
a
  P
rí
bi
ca
  N
 0

O1
P2

02
2-
S
EJ
U
L
  c
uj
o
  
O
B
J
E
T
O 

é  
o
C
Ø

il
ra
ut

çá
o
  d
e  
se

rv
iç
os
  c
io
 	 n
on
át

ru
çA
o
  d
c  
ar
on

ir
th
e
a
  T
ip
o
  l
i,
  j
on
to
  s
  
S
r
e
te

ri
a  
M
un

ic
ip
a
l 

do
  E
sp
o
rt
e,

  
J
ú
n
tu
d
c
  o
  L
a
zc
rd
M
u
n
lc
íp
i
c
 

 d
c  

Ib
.r
er
n
,
  C
cs

rú
.  
FU
N
D
A
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
  L
EG
A
L
:
  A
rt

.  
85
,  
in
cL
o
  5
,  
at
in
as
  

e
  §
1'
 

d
a
t
el
F
ed
er
a l

 8
.8
66
/9
3,
0
0
  2
 0

ej
un
P
o
d
e
  1
99

3 
e  

so
a
s
  a
tt

er
aç
8
e
s
  p
o
sl

ar
io
rn
e.
  
C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
 

S
ec
re

ta
ri
a  
M
u
ni
ci
pa

l  
d
e
  
E
x
p
o
rt
o,
  
J
u
ve
n
tu
d
e
  
o
  
L
a
ze
r.
  
C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  
C
H
Z
  
P
R
O
J
E
T
O
S
  
E
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
-
 M
A
R
Q
L
U
M
H
O
S
  
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
I
R
E L

I.
  V
A
L
O
R
 
A T
U
A
L
:
  
R
$
 1.
11
0.
89

9,
9
2
  
U
m
  

M
tth
a
o
  C
en

t  
D
ez
  M
ii

  O
it
oc
en

to
s  
e  
No
v
e
nt
a  
e  
No
ve
  R
e
at

e  
e  
P.k
w
e
n
ta

  e
 	 D
ei

s  C
e
nt
av

os
).
  A
S
S
I
N A
 P
E
L
A
 

C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
  
A
n
tô
ni

o  
M
a
rc

os
  C
o
u
dr

iN
o  
Go
rn
ea
.  
A
S
S
I
N
A
  P
E
L
A
  C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
  
O
tá
vi

o  
C
a
ld
in
o
  

R
e
t,o
u
ça

s,
  

E
ST
A
D
O
  D
O
 C
E
A
R
Á
 
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  M
U
N
I
CI
P
A
L
  D
E
  
M
A
R
C
O
  -
A
V
I
S
O
  D
E
  U
C
r
T
A
Ç
A
O
  
-
 E
D
IT
A
L
  D
E
  

P
R
E
G
Ã
O
  E

L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 N
r0
32

/2
0
2
3
  m
i
 1.
0
1
5
,0
7
6
  n
o  
Li
cí

ta
çô
.
s-

e  
do

  
E
S
-
  D
a t
as

  e
ho
rR

io
a'

(H
o
ra
  d
e
 

Br
as

it
a
):
 

 i
ni

ci
o  
do
  
ac
ci

ti
r
ne
nt

o.
  
2
11
08
12
02
3.
  
0
8h
;
  F
im

  
d
e
  
a
c
ol
hi
m
e
n
to
  e
  a
b
er

tu
ra
  d
a
s
  
P
r
o
po
st
as
'
 

3
1/
0 8

12
02
3,
  0
8 P

i;
  t
nl
cr

d
a
  O
ia
pu
tp
:
 

 3
1/
0
81

20
23

,• â
s
  0
8
:3
Ot

i.
  O
B
J
ET
O
:
  A
qi

.»
s
ç8
o
d
e
  f
re

ez
er
  a
  r
e f

ri
ge
ra
do
r  

n
du
st

na
U
co
m
e
rc

id
  d
es

ti
na
d
os
  à
 c

oz
in
ha

  d
o  
8
o
s
pt

a1
 M
u
n
ic
ip
a
l
 Ja
mi
e  
O
st
e
m
o
  s
u
n
to
  
á
 S
e
cr

e t
ar

ia
  d
e
  

S
a
úd
e  
d
a
  P
re

fe
it

ur
a
  
d
o
  M
ur
il
ci
pi
o  
de
  
M
a
ri
xi
-C
E
.
  
V
A
L
O
R
 0
0
 E
D
I T
A
L
:
  
Gr

at
ui
to

,  
I
N
F
O
R M
A
Ç
Õ
E
S
:
 

P
r
e
fe

it
ur

a  
M
u
n
ic
ip
a

l,
  
Av

.  
P
r
ef

ei
tu
ra

  
G
u
i
d
o
  
O
s
te
rn
o.
  
s

in
.,

  
Té

rr
e
o
,
  
C
e
n
tr

o,
  
E
m
a
i

i:
  

vc
a
o r

ri
0 f
co
g

r3t
aí

t, c
om
,
  
M
a
rc

o
C
E
.
  1
51
06
/2

0 2
3
  
-
 J
e
su
s
  
D
y é
go
  A
rm
a
nd
o
  
S
il

ve
  
S
e
cr
et

ár
io

  
d
e
  

S
a
úd

e.
  

ta 

R32 E

w 	SIM 0L'• v 	•.-ei 

uJjt1ll 
ujC4 •i 
0,0 

4;2QE 	O!, 

z 	 '• 
ps:  Dá 

<o;, 	1- 
't a)C 

ti- 
tOC'O 	'- 

'ogd  

CE 	 oe 

.•'q 0e4 	'É  
g0 ICI, UÈj 

lei.) E
S
T
A
D
O
  '
D O
 
C
E
A
R
Á
 
-
  P
R
E
F
E
tI
U
R
A
 M
U
N
I
C I
P
A
L
  
D
E
 S
A
N
T
A
  
Q
OI
T t
R
I A
  
-
 Ti
tu
lo

  
A
V
I
S
O
  
D
E
 

A
B
E
R
T
U
R
A
D
E
  L
IC
I
T
A
ÇÃ
O
  -
U
n
d
a
dt
iA
d
m
tr

vs
tr
a t
'v

a:
  S
ec
re
t
r
Ia
M
u
n
k
l
pa

l 
de
  P
la

n e
j
a
m
en

to
,  
Ga

st
á
o
  

e
  F
in
an
ça
s
  -
 R
e
g
e
nt

e:
  P
r'
e
o
el

ra
  e
  E
q
u
ip
o
  d
e
  A
p
o
io

 
 P
ro
ce
xs
o
O
d
g
vi

il
rv

r:
  P
ro
gi

td
 EI
et

r6
nl
oo
  N
P
C
S
 

02
.0
9
08

23
-S
E
P
I
A
N
  
-
 O
b
je

to
.  
A
qu

ls
iç
8
a
  d
a  

li
,b
tt
fi

ca
nt

ea
,  
de

ri
va
d
o
s
  
d
e
  
p.
tn
tr
le
o
  e
  f

il
tr
os
  
p
ar

a  
a
te
nd
e
r  
as
  n
oc

e
id
a d
e
s
 

 d
a  
fr

o t
a.
  d
e
  v
ei
cu

lo
  
d
a
s
  d
iv
er
sa
s  
se
cr
et
ar
ia
s  
d
o
 
m
u
n
ic
íp
io
  d
e
  S
a
nt

a  
Q
a
t té

il
a-
C
E
 
.
 L
d
ca

l 
de
  Á
i
e
sr

wi
  a
o
  
E
d
it
al

:  
R
u
a
  
P
r
of
d
e
a
or

a  
E
m
e
et
in
a  
C
a
tu

rtd
a,
  
,
'
 

5
0
 
B
a
ir

ro
  

P
ig
se
Ic

ab
a,

  
S
a
n
ta
  
Q
u
ité

ri
a  
-
 C
e
ar
á
  
-
 C
E
P
 
6
22
80
- 0
0
0
,
  
S
a
n
ta
  
Q
u
M
d
a
-
.C
E
 

 
6
L
W
ç

lv
/t

  
h 	

/6
/q
ia
 	

,g
gx
.Dr

,  
-
 

Ft
in

ci
on
an
ie

nt
o  
d
o
  
O
r
g
ã
o
:
  

S
e
g
u
n
d
a
  à
 S
e
xt
a  
de
  
0
8
H
3
0
 A
S
 1
2
H 0
0
 
-
 L
o
ca
l
 d
e
  R
ea

ui
z a
çA
o
  d
a
  L
id
ta
ç8
o;
  r
D
a

d
a
 

 
Ab
er
tu

ra
:  3
1
/
0
/
2
02
3
-
  H
or
á
d
:
  O
S
H
S O
M
-
  P
r
o
ei
ra
  M
un

ks
pa

i;
C
a
rl
a  
M
a
r
is
Ol

iv
s
i -s

  T
tm
b õ

.  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
  
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I
T
U
RA
 M
U
N
IC

IP
A
L
  
D
E
 
S
O
B
R
A
L
  
-
 A
V
I
S
O
  
D
E
 LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
-
.
  

P
R
O
C
E
S
S
O
 
N°
  P
2
4
2
0 4
5/
20

2 3
 
-
 P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Ô
N
IC
O
 
N
"
 

P
E
2
3
0 0
7
 
-
 S
E
8
E
P
  (
8
8
 N
°
1
0
18
1
79
)  
- 

C
o
n
tr
a
i
 

 d
e

i 
icl

te
çt5

ee
  
B
d
C
)
O
O
A
O
I
SP
U
T
A
:
  3
11
0
8
1
20
2
3 *
s
  0
91

r  (
ti

or
do

rv
d
e
ti
ra
sl

ll
a)
.  O
B
J
E
TO
:
  S
er
vi
ço
s
  

d
e
  l
oc
aç
ã
o
 

 d
e
  c
ar
tt
nh
S
o
  c
om
  c
ar

rõ
c
e
rla

  d
e  
m
ad

ei
ra
  a
be
rt
a  
pa
ui
  c
ol

et
a  
e  t

ra
ns

po
rt

e  
de
  t
rn

de
,  g
a*

io
s
'e

  

re
mo

s  
o
fa
ih
ae
ra
  p
ro
ve

ni
en

te
  d
e  

po
da

s.
  c
or
t
e
s
 

 e
  u
p

as
  e
  d
es

ba
st

o  n
o
  M
u
n
i
~
  d
e  
S
ob
re

i,
  c
on

fo
rm
e  

s
e
pe
d
fi
ca
çó
es
  c
o
o
si
en
te
s
  n
o  
Te

rm
o
  d
e
  
R
et

er
ê
n
ci
a,
  V
A
L
O
R
 
0
0
 

E
D
I
T
A L

:  
Gr
at
ui
to
,  

IN
F
O
f
A
Ç
O
E
S
:
  

Sf
0:

  b
tt

u1
lgl
t
s
  ,
 	

J
ç
E
,g
e
5
br
  o
  
A
 R
u
a
  V

lr
le
t
o
 

 d
o  

Mi
rd
e
li

cin
.  

Ji
  1
. 2
80

,  
4"
 a
nd
ar

  
F
O
N
E
:
  1,
81

1)
  

36
77

-l
lS
f
e
  1
14
8.
  S
o  
c

I-C
E
,
  l
id

e  
Ag
o
st

o  
ti
.  2
0
23
.0
 Pr
e
go
ei

ro
-
  E
sa
nd
r
o
  d
e  
S
a
la
s  
So

uz
a.

  

M
U
N

IC
I
P
A
L
 

D
O
  
C
E
A
R
A
 
-
 P
R
E
F
E
IT
UR
A
 
M
U
N
I
P
A
L
  
D
E
  
S
O
B
RA

L.
  
-
 A
VI
SO
  
D
E
  
LI
C
I
T
A
ÇÃ
O
  
-
 

P
R
O
C
E
S
S
O
 N
4
  P
24
8
1
  7
1 2
0
2 3

 -
 P
R
E
G
Ã
O
 E
LE
T
R
Ô
N
IC
O
 N
° 

PE
2
3 0
48
 -$
W
 
(
SR
I
)
  (
8
8
 N
"
'1
0
18
4
53
)-

.  
e
nU
a
l 

de
  L
ic
it
aç
õe
s.
  I
NI
C
IO
 D
A 
DI
S
P
U
T
A
:
  3
1/

08
r 2
0
2
3
 à
s
  0
9h

  (
H
o
r
t
o
  ti
o  B

ra
si

li
a)
.  O
B
J
E
T
O
:
  R
e
g
is
tt
o  

d
e
  
Pr

eç
o
  
p
e
r
a
 

 
F
u
tu

ro
s  
e
  
E
v
e
nt

ua
is
  
A
q
ui

si
çõ
e
s
  
d
e
  
m
e
di

ca
me
n
to

s  
d
e
s
t
na
d
o
s
  
à
 
F
a
r
m
ác

ia
  c

Ia
  

M
d
'I
tx
ne
nt
os

  E
s
p
ed
el

a  
so

b 
de
m
4
nh

la
 j
ud

ic
ia
l  
11

1,
  o
o
nf

cv
mt

e  
es
pe
cí f

lc
eçô
ex

 	 c
o
n
at
e
ete

s  
po
  T
er
mo
  i
to
  

R
ef
er â

ri
da

.  V
A
LO
R
 DO
 E

D I
TA

L:
  3
ra

IsI
to

.  I
NF
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
  S
it
o:
  
b
e
r
a

),g
e,
g
g
A
hr
  e

is  
Ru
a  
Vl
ii
al
od
e  
M
ed

ei
ro
s,
  N
"1

.2
5
0
4
an
da

r.  
F
O
N
E:
  (
86
)3
57
7-

11
57

 e
11
46
.  S
ob
ra

l-C
E,
  1
7 d
e
A
g
os

to
dé
 

20
23
.  
&
P
e
g
oe

ir
a-
Ma

ri
aN
at

âI
ia
Al

v.
sA

Ic
8n

ta
ra
  
.
 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 2  158, sexta-feira, 18 de gsto de 2O2/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2022-SEJUL. Espécie: Décimo Primeiro Aditivo, ao Contrato 
N' 001/2022-5EJUL, decorrente da Concorrência Pública Ne 001/2022-SEJUL cujo OBJETO é 
a Contratação de serviços de construção de areninhas Tipo II, junto a Secretaria Municipal 
de Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, Ceará. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 65, Inciso II, alínea "b" e §12  da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer. 
CONTRATADA: CHZ PROJETOS E CONSTRUÇÕES - MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI. 
VALOR ATUAL: R$ 1.110.899,92 (Um Milhão Cento e Dez Mil Oitocentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa e Dois Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Marcos Coutinho 
Gomas. ASSINA PELA CONTRATANTE: Otávio Galdino Rebouças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.07.20.01.PERP 

A Comissão de Licitações do Municipio de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, nu 2023.07.20.01.PERP, processo n9 2023.07.20.01.PERP, do tipo Menor preço 
por lote, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
combustível veicular para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de 
Jaguaruana . CE. A realizar-se no dia 30 de agosto de 2023. às 09:30hs (horário de Brasilia), 
no portal https://novobbmnet.com.br/,  maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro - Jaguaruana - Estado 
do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br  / Portal https://novobbmnet.com.br/.  

Jaguaruana-CE, 17 de agosto de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N 2023.08.16.2-SRP 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil )BLL(, certame licitatório, na modal:dade Pregão n 2023.08.16.2-
SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de kits de material escolar, personalizado, para atender as necessidades dos 
alunos da rede pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua 
Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de setembro de 2023, a partir das 
09:00 horas. 

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de 
agosto de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Leão Sampaio, 1748 - 11? andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

IARA PEREIRA DE SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.07.31,3 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão NO 2023.07.31.3, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - T 
DE A AQUINO inscrito no CNPJ n2 09.246.980/0001-81 classificado(a) no lote 1 totalizando 
o valor de R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e dois reais). 
A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Mais informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL(. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88(3199-0363. 

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nn 14.029/2023 
Reabertura 

Reabertura de Licitação Suspensa - Pregão Eletrônico NO 14.029/2023 - Proc. Adm. NO 
14.029/2023. 

O Municipio de Maracanaú/CE, pessoa jurídica de direito público, neste ato 
representada pela Diretora Geral do Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda, torna 
publico para conhecimento de todos os interessados a reabertura de prazo da licitação 
suspensa ria plataforma da BLL, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tilo "Menor 
Preço por Lote", cujo objeto é o Registro de Preços tendo por objeto a aquisição de 
equipamentos hospitalares para o Centro Cirúrgico e Sala de recuperação pós-anestésica, de 
interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Hospital Municipal Dr. João Elísio 
de Holanda do Município de Maracanaú. 

A nova data de abertura, será fim do acolhimento e ocorrerá no dia 01/09/2023, 
no horário de lOhOOmin (Horário de Brasilia) para abertura de propostas e 14h00min (Horário 
de Brasilia) do dia 11/09/2023 para a disputa de preços. Local/Site: www.bll.org.br, ambiente 
eletrônico do Portal BLL. O edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para 
downloads no site: www.bll.org.br  "Acesso Identificado no lin - licitações públicas" e no síte 
https://municipios'licitacoes.tce.ce.gov.br/ (Portal de Licitações dos Municípios). Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas atraves do telefone (85) 3521-5165. 

Maracanaú - CE, 17 de agosto de 2023. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.011/2023-PERP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Maranguape torna público,para 
conhecimento de todos os interessados que o Edital do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N 01.011/2023PERP, cujo objeto é o Registro de preços visando à 
contratação de prestação de serviços complementares de apoio operacional e 
administrativo, por hora trabalhada, para atender às demandas das Diversas Unidades 
Gestoras do Município de Maranguape-CE, foi ALTERADO. Assim, nos termos do art. 21, § 
42 da Lei Federal N2  8.666/93, considerando que a alteração realizada afeta a formulação 
das propostas, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido para recebimento das 
propostas e dos documentos de habilitação, no endereço eletrônico licita maisbrasil.com,br, 
com início do cadastramento no dia 17/08/2023 às OShOCmin. Abertura das Propostas: 
31/08/2023 às 10:00min, (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do 
edital deverão ser enviada através do endereço eletrônico: Iicitamaisbrasil,com,br. 

Maranguape-CE, 17 de agosto de 2023. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

' 

	 1. 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 e. 
J* 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 32/2023 - ( NO 1.015.076 NO LICITAÇÕES-E DO 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 21/08/2023, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 31/08/2023, 08h; Inicio da Disputa: 31/08/2023, 
às 08:30h. OBJETO: Aquisição de freezer e refrigerador industrial/comercial destinados à 

cozinha do Hospital Municipal Jaime Osterno junto à Secretaria de Saúde da Prefeitura do 

Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9 032/2023 (NO 

1.015.076 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av, Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: 

licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 15 de agosto de 2023. 
JESUS DYÊGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 10 (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato e2 20.01.01/2023, referente ao 
Processo Licitatórlo na modalidade Tomada de Preços 0 2022.10.27.1. Partes: O Município 
de Milagres/CE, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutsra e Estradas e a empresa 
H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 21.106.785/0001-51. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de passagem molhada 
no Sítio Eaú, Zona Rural do Municipio de Milagres/CE, nos termos do Convénio nO 
0.596.00/2021, celebrado com o Ministério do Desenvolvimento Regional, por intermédio 
da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. 
Do Fundamento Legal: Artigo 65, § 1Ç da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente 
e na melhor forma de direito, obedecendo ao que diz o artigo 65, inciso 1, alínea "a" c/c 
§ 10 da Lei n. 8.666/93, ACORDAM em acrescer em R$ 86.397,83 (oitenta e seis mil, 
trezentose noventa e sete reais e oitenta e três centavos), ao valor do contrato original 
pactuado. Dos Valores: O valor global do contrato passará de R$ 346.408,43 (trezentos e 
quarenta e seis mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e três centavos) para R$ 
432.806,26 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e seis reais e vinte e seis 
centavos). Signatários: José Agnaldo Barbosa Landim e Hildemilson Alves Bezerra. 
Milagres/CE, 17 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1907.01/23-TP 

O Munic;p;o de Milhã através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna 
público o Resultado da Análise e Julgamento da Documentação de Habilitação da Licitação 
acima referenciada que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município de Milhã/CE. Após a 
análise de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, a Comissão 

concluiu que estão habilitadas para a segunda fase do presente certame, por ter atendido 
todas as exigências contidas no instrumento convocatório, as licitantes: Eletrocampo 
Servicos e Construções Ltda, Cenpel - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda, 
Medeiros Construções e Serviços Ltda Me, TF Locações e Construções Pinheiro Ltda, WU 
Construções e Servicos Eireli EPP, Abrav Construções, Serv, Eventos e Loc. Eireli - EPP, C. R. 
P Costa Construções e Prestações de Serviços Eireli, Saraiva Empreendimentos e Servicos 
Eireli, FF Empreendimentos e Serviços Ltda, Conjasf Construtora de Açsdagem Ltda, 
Construtora Morais Ereli, Plataforma Construções Transporte e Servicos Eireli, Arcturo 
Construções e Servicos Ltda, M Joseneide Lima Meio Eireli, Planalto Timbá Construções e 
Servicos Eireli, Dec Engenharia e Empreendimentos Imobiliários tida, Brimas Engenharia 
Ltda, Vap Construções Ltda, V.F da Silva Construções, e estão inabilitadas por não 
atendenderena ao instrumento convocatório as empresas: F da Rocha Forte Junior 
Consultoria e Servicos Me, AR Empreendimentos, Servicos e Locações Eireli, T. C. S. da Silva 
Construções Eireli, Vênus Servicos e Entretenimentos Ltda, Barbosa Construções e Serviços 
Ltda, R M Clemente Candido, ACS Construções e Servicos Ltda. Os autos do processo se 
encontram com vistas franqueada aos interessados a partir da publicação desta Ata e abre-
se o prazo recursal para que as empresas se manifestem conforme Art. 109 inciso 1 alínea 
"a" da Lei federal 8.666/93. Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos 
membros da Comissão e pelos representantes presentes. 

Milhã CE. 17 de agosto de 2023. 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 SE-TP00I/2023 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS NO SE-

TPOO1/2023, que objetiva a CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Empresas habilitadas: 03. CONSTRUTORA BORGES 

CARNEIRO LTDA )CNPJ: 01.590.549/0001-46); 04. CONSTRUTORA AO )CNPJ: 
34.326.829/0001-09); 05. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
00.611.868/0001-28); 06. CLEZJNALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 

22.575.652/0001-97); 09. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ:06.981.069/0001-
20) e 13. CSK LTDA )CNPJ: 18.158.282/0001-15). Empresas inabilitadas: 01. TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02. CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LTDA )CNPJ: 07.544.576/0001-69); 07. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 08. L B 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001'76): 10. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA 
LTDA (CNPJ: 07,501.437/0001-41); 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
)CNPJ: 63.551.378/0001.01); 12. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 

05.162 341/0001-87); 14. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA )CNPJ: 
31.139 889/0001-16); IS MARQIJINHOS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 11,757.747/0001-05; 
16. A T FARIAS DE SOUZA - ME )CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 17. J P DE SOUSA 

NASCIMENTO (CNPJ: 29.089.715/0001-44). 
Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n0 

8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponlvel no setor de licitações, nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h 
e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novarsssas.ce.goa.br/licitacao.php> 

e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 10 de agosto de 2023, 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL i I"iÇ suAOrCi 

0s1e doccn.,,tv pede ser cerfivadu cv endereço ei,tr5ivcu 
http//eu.'iu in.gev.br/autrvticdade.hir'.t. pde código 0530202308180c222 

5ocnvi,tcis,cd,, ,i,g,teieeute cv"i,,,,,,e 	2.2sa-2 a. ae,';.a/zooz. ICP 
se institu. a infraustrutira isp Chaves PAi,cs Ousares - icPBrutfl. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°156 1 FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2023 

,., 
ESTADO DO CEARÁ -,CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA - EXTRATO DO CONTRATO - A CÂMARA MUNICIPAL DO MIJCíP1O iDE 
AURORAJCE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°2023.07.07.01-01, RESULTANTE DA RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS 
N° 2023.07.07.01: ÓRGÃO LICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.0101.01.031.0001.2.001. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SRV1ÇO&!.__/j 
TÉCNICOS DE GESTÃO DOCUMENTAL, INFORMAÇÕES, CONTEMPLADO O EXPURGO, LIMPEZA E RECUPERAÇÃO EA D1GITAL1ZAÇl(O 
DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO 1. VIGÊNCIA DO CONQçS 
O CONTRATO TERÁ UM PRAZO DE VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, ATÉ POR 12 (DOZE) MESES, PODENDO 
PRORROGADO NOS CASOS E FORMAS PREVISTOS NA LEI N°8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO CLAUDIO DE MELO-ME (CONTABILIDADE E CENTRAL DE SERVICOS) - CNPJ N° 13.663.962/0001-
72. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCO CLAUDIO DE MELO. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: YANNE MARINA LEITE 
OLIVEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 590.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL REAIS), NELE ESTANDO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS 
E CUSTOS NECESSÁRIOS À SUA PERFEITA EXECUÇÃO, SAGROU VENCEDOR DOS ITENS 01, VALOR GLOBAL DE R$ 290.000,00 
(DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS) E O ITEM 02, VALOR GLOBAL DE R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). AURORA-CE, 16 DE 
AGOSTO DE 2023. KAYON LUCAS GONCALVES LANDIM- PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A ComissãoPermanente-de--Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N0  SE-TP001/2023ue objetiva a CONSTRUÇAO DE 
4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Emrshh11Ítadas: 03. CONSTRUTORA BORGES 
CARNEIRO LTDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46); 04. CONSTRUTORA AG (CNPJ: 34.326.829/0001-09); 05. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 06. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 22.575.652/0001-97); 09. A 
& V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ:06.981.069/0001-20) e 13. CSK LTDA (CNPJ: 18.158.282/0001-15). Empresas inabilitadas: 01. 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 
(CNPJ: 07.544.576/0001-69); 07. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 08. 
L B CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.73210001-76); 10. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 07.501.407/0001-41); li. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 12. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 
05.162.341/0001-87); 14. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 31.139.889/0001-16); 15. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES 
LTDA (CNPJ: 11.757.747/0001-05; 16. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 17. J P DE SOUSA NASCIMENTO (CNPJ: 
29.089.715/0001-44). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666i93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <https://www.novarussas.cc.gov.brllicitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 10/08/2023. Ivina Guedes Bernardo 
de Aragão Marfins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
23.01.02/TP - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para suporte técnico de assessoria e consultoria administrativa 
fisico-financeira em projetos nas áreas de educação, saúde, in&aestrutura dos programas e subprogramas de ação continuada e instrumentos similares, 
visando o acompanhamento, gerenciamento e a supervisão dos programas, estabelecendo parcerias que assegurem a efetividade das ações desenvolvidas no 
Município de Itapipoca/CE. Após a devidaAnálisc dos Documentos de Habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue: EMPRESA(S) 
J1ABILITADA(S: 01-AVANÇO CONSULTORIA  SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ N°33.968.671/0001-08. EMPRESA(S)INABILITDA(S): 
01 - AV ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA - CNPJ N° 13.075.241/0001-41; 02 - FRANCISCO ANDERSON LUCTO - 
CNPJ N°23.347.561/0001-67; 03- N. LANDY BOTO PORTELA-ME - CNPJ N° 29.648.829/0001-87; 04- PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ N° 43.801.132/0001-25; 05 - INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA - CNPJ N° 17.400.242/0001-75; 06 - S & B ASSESSORIA 
E SERVIÇO - CNPJ N° 35.752.089/0001-27; 07 - ZUZA SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS- ME - CNPJ N° 47.145.561/0001-42; 08 - FRANCISCO 
ROMARIO DA SILVA PAULA - CNPJ N° 33.097.124/0001-96; 09 - AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ 
N° 21.417.500/0001-01; lO - AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N° 49.113.381/0001-04; 11 - TS- SOLUTIONS - SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA E SERVIÇOS - CNPJ N° 24.959.960/0001-41; 12 - MT-SERVIÇOS - MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES - CNPJ N° 
30.029.176/0001-37. É O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta 
data. Itapipoca-CE, 17 de Agosto de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURÃ - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO —AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
- CONCORRENCIA N° 2022.11.14.2. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Os Serviços De Melhoria Da Rede De Iluminação Pública 
Do Município De Crato/Ce, De Acordo Com Os Mapp's 425 E 474, Dos Programas Da Requalificação Urbana E Matriz Energética Do Estado Do Ceará. 
Empresa Vencedora: Prourbi Projetos, Construções E Serviços Ltda, Inscrita No Cnpj N° 20.964.420/0001-03, Com Os Seguintes Valores: R$ 3.026.470,10 
(Três Milhões Vinte E Seis Mil Quatrocentos E Setenta Reais E Dez Centavos) Referente Ao Lote 01 Mapp 425 E R$ 1.520.118,63 (Um Milhão Quinhentos 
E Vinte Mil Cento E Dezoito Reais E Sessenta E Três Centavos) Referente Ao Lote 02 Mapp 474, Considerando Que A Presidenta Da Comissão De 
Licitação Do Município Garantiu Durante Todo O Procedimento Licitatório A Fiel Observância Ao Princípio Constitucional, De Responsabilidade Do 
Fundo Municipal De Iluminação Pública Da Secretaria Municipal De Infraestrutura Do Município, halo Samuel Gonçalves Dantas; Dou Fé Aos Atos Da 
Presidenta, Para Tanto, Venho Homologar E Adjudicar O Processo Acima Citado, Para Que Produza Os Seus Efeitos Legais E Jurídicos. Crato-Ce. Em 10 
De Agosto De 2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.05.18.2 - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2022.02.07.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Unidade Básica De Saúde No Município 
Do Crato/Ce, De Acordo Com O Mapp 1598 Do Governo Do Estado E Convenio N° 10/2022 Celebrado Entre A Superintendência De Obras Públicas - Sop 
E O Município De Crato/Ce. Contratante: Secretaria De Saúde - Contratado: Construtora Astron Ltda. Fundamento Legal: O Aditivo Ao Contrato Em 
Questão Encontra Amparo Legal Nos Art. 65, Inciso 1, Alínea B E § 1°. Da Lei Federal N. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Duas Alterações Posteriores.Das 
Alterações: O Presente Termo De Aditivo Tem Por Finalidade Suprimir Serviços Para Melhor Adequação Aos Seus Objetivos Consignando Uma Supressão 
No Valor Contratual De R$ 2.494,00 (Dois Mil E Quatrocentos E Noventa E Quatro Reais) Perfazendo Um Percentual De Aproximadamente 0,19% Do 
Valor Avençado, Passando De R$ 1.342.743,70 (Um Milhão, Trezentos E Quarentas E Dois Mil, Setecentos E Quarenta E Três Centavos E Setenta Centavos) 
Para R$ 1.340.249,70 (Um Milhão Trezentos E Quarenta Mil Duzentos E Quarenta E Nove Reais E Setenta Centavos), Conforme Estabelece O Artigo 65, 1, 
B E Parágrafo 1°, Da Lei N°8.666/93 E Suas Alterações Posteriores. Assina Pela Contratada: Karina Moreira Cavalcanti Camilo - Assina Pela Contratante: 
Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues Da Matta. Crato/Ce, 01 De Agosto De 2023. 

*** **$ *** 
ESTADO DO CF.ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARTO/CE - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N 2022.05.18.2 - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2022.02.07.1. Objeto :Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Unidade Básica De Saúde No Município 
Do Crato/Ce, De Acordo Com O Mapp 1598 Do Governo Do Estado E Convenio N°  10/2022 Celebrado Entre A Superintendência De Obras Públicas - Sop 
E O Município De Crato/Ce. Contratante: Secretaria De Saúde - Contratado: Construtora Astron Ltda. Fundamento Legal: O Aditivo Ao Contrato Em 
Questão Encontra Amparo Legal Nos Art. 65, Inciso 1, Alínea B E § 1°. Da Lei Federal N°. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Duas Alterações Posteriores. 
Das Alterações: O Presente Termo De Aditivo Tem Por Finalidade Adicionar Serviços Para Melhor Adequação Aos Seus Objetivos Consignando Um 
Acréscimo No Valor Contratual De R$ 58.873,13 (Cinquenta E Oito Mil Oitocentos E Setenta E Três Reais E Treze Centavos) Perfazendo Um Percentual De 
Aproximadamente 4,23% Do Valor Avençado, Passando De R$ 1.340.249,70 (Um Milhão Trezentos E Quarenta Mil Duzentos E Quarenta E Nove Reais E 
Setenta Centavos) Para RS 1.399.122,83 (Um Milhão, Trezentos E Noventa E Nove Mil Cento E Vinte E Dois Reais E Oitenta E Três Centavos), Conforme 
Estabelece O Artigo 65, 1, B E Parágrafo 1°, Da Lei N°8.666/93 E Suas Alterações Posteriores. Assina Pela Contratada: Karina Moreira Cavalcanti Camilo 
- Assina Pela Contratante: Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues Da Matta. Crato/Ce, 01 De Agosto De 2023. 

*** *** *** 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel.-  (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP001/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de 
Licitação divulga o resultado da Sessão Extraordia de Julgamento da fase de habilitação referente 
TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023, que objetiva a CONSTRUÇAO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS 
ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Empresas habilitadas: 03. CONSTRUTORA 
BORGES CARNEIRO LTDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46); 04. CONSTRUTORA AG (CNPJ: 
34.326.829/0001-09); 05. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
00.611.868/0001-28); 06. CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ-
22.575.652/0001-97); 09. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ:06.981.069/0001-20) e 13. 
CSK LTDA (CNPJ: 18.158.282/0001-15). Empresas inabilitadas: 01. TECTA  CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02. CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA (CNPJ: 07.544.576/0001-69); 07. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
LTDA - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 08. L B CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76): 
10, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 07.501.407/0001-41): 11. ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 12. P2 ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 05.162.341/0001-87); 14. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA (CNPJ: 31.139.889/0001-16); 15. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
11.757.747/0001-05; 16. AT FARIAS DE SOUZA— ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 17. J P DE SOUSA 
NASCIMENTO (CNPJ: 29.089.715/0001-44). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109. inciso 1, 
alínea 'a' da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata. estará disponível no setor de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	<httos://www,novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	e 
<https- //Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 10/08/2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 1810812023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SE-TP0011202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=981.  

Nova Russas/Ce, 18 de Agosto de 2023. 

Micheile da Silva Sousa Veras 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id981  

aLictaço 
	 Página(s) 1 de 1 


